
No.7 観光に関する提案について（令和元年 8月受付） 

内容   四ツ門交差点の「大多喜絵図」案内看板、色がうすくなってきた。 

 何らかの対策が必要だと思うが。 

 外廻橋～猿稲の堤防を桜並木にすることを考えてみて下さい。 

 大多喜城、続百名城選定記念イベント、看板、忠勝像設置、続百名城

の文字どこにも見当たらない。 

回答 始めに、四ツ門交差点の「大多喜絵図」案内看板の老朽化対策につい

て回答いたします。老朽化対策につきましては、町内にある観光案内看

板の設置状態等を把握するため現在調査を行っております。 

「大多喜絵図」案内看板の現状は確認しておりますが、今後、改修の

必要な観光案内看板について、優先順位を付け計画的に改修を進めて参

ります。 

次に、外廻橋から猿稲までの堤防を桜並木にすることにつきまして回

答いたします。堤防に桜等の植樹をすることで堤防の構造への影響が考

えられること、また堤防の管理者である千葉県に確認したところ、管理

構造上障害になるものは設置しないとの回答がありましたことから、桜

並木にすることは考えておりません。 

最後に、続日本１００名城の記念イベントや看板の設置等につきまし

て回答いたします。大多喜城分館の設置管理者であります千葉県に確認

したところ、実施予定はないとのことであり、町におきましてもイベン

トや看板の設置等の予定はございません。 

なお、大多喜城分館内におきましては、続日本１００名城に選定され

たことを記念して、管内に記念スタンプを設置し来場者への対応をされ

ております。 

また、町におきましては、観光案内パンフレット等の更新や作成に合



わせ、続日本１００名城に選定された旨を掲載してゆきたいと考えてお

りますので、御理解賜りますようお願い申し上げます。 

 


